



**PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 02.07.-001/2017**

**PREGÃO PRESENCIAL N 006/2017-PP**

**AREIA ENTRETENIMENTO LTDA**

**CNPJ 059714870001-73**

**CONTATO REGINALDO FAÇANHA CELEDONIO**

**TEL 85-999249799**

**DATA DA PROPOSTA 22 DE FEVEREIRO DE 2017**

**PROPOSTA:**

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de estrutura, serviços de apoio e organização para realização do Carnaval 2017 no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

1	LOTE I – ESTRUTURA	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
1.1	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO. Especificações mínimas: Frente: 12m; Profundidade: 10m; Altura do solo: 1,80m. Piso: estrutura metálica (praticáveis) e compensado de 20mm na cor preta. Cobertura: box truss Q50 e Q30, alumínio forma arredondada, com escada de acesso no fundo, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Palco deve dispor de área para instalação de 3 (três) camarins, tamanhos 5mx5m, com isolamento do público, entrada e saída de emergência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Despesas com montagem, desmontagem e mão de obra por conta do contratado. Palco deverá ser instalado na Av. Simão de Gois, até às 10:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.	Diária	5	3.400,00	17.000,00
1.2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO. Especificações mínimas: Rider de iluminação 384 Canais de Dimmer, com 2 (dois) sensores 2,5KW, alimentação 220v; 6 (seis) moving light spot 575w; 16 Pares de Led RGB; 2 (dois) mini brut com 4 (quatro) lâmpadas; 1 Máquina de Fumaça potência 1500w; 1	Diária	5	3.500,00	17.500,00

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com



COMISSÃO  
336  
Fls  
NR  
Rubrica  
Pretoria de Segurança

	<p>Mesa ETC ION 2048 com 2 wings, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Rider de iluminação deverá ser instalado na Av. Simão de Gois, até às 14:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.</p>				
<p>1.3</p>	<p>LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE. Especificações mínimas: Som tipo FLY, sistema PA, 1 (uma) Mesa Avid Mix Rack, ou similar, 48 canais; 1 (um) equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360 ou similar; 1 (um) processador AUDIO DRIVERACK dBx480, ou similar; 1 (um) processador Furman PL-plus, ou similar; 24 (vinte e quatro) Lines Array (2x12 – L/R) 2x10" Eros E310H-1-TI, ou similar, ETD-7130 Gabinete Bass-Reflex, ou similar; 24 (vinte e quatro) Sub Woofers (2x12 – L/R) 2x18" Eros E818 SDS; Gabinete SB850, ou similar; Amplificadores: Sub: Crown XTi 6002 Médio-Grave, ou similar, Crown XTi 6002, ou similar; Altas: Crown XTi 200212 Lines Array Delay (2x06 – L/R) 2x10" Eros E310-H 1-TI. ETD-7130N, ou similar, Gabinete Bass-Reflex 08 Lines array Out Fill (1x08 – Mono) 2x10" Eros E310-H 1-TI ETD-713, ou similar, Gabinete Bass-Reflex; SISTEMA DE MONITOR (BACK LINE), contendo 1 (uma) mesa Yamaha M7CL, ou similar, 48 canais, 1 (um) sistema de Side Fill duplo para palco, 8 (oito) Monitores SM400, ou similar, falantes Eros E612, ou similar, drive TI. ETD-7130N, ou similar, 1 (um) amplificador baixo Heartke Sistem 3500 cx. 410BS e 115 BS", ou similar, 1 (um) Amplificador Guitarra Crate GT65 CX FLEX412A 4x12", ou similar, 1 (um) Amplificador Teclado Roland KC350, ou similar, 10 (dez) Microfones Shure SM-58, ou similar, com fio, 4 (quatro) Microfones Shure SM-57, ou similar, com fio, 2 (dois) Microfones Shure SM-81, ou similar, para</p>	<p>Diária</p>	<p>5</p>	<p>3.580,00</p>	<p>17.900,00</p> <p><i>Wryd</i></p> <p><i>A NBe</i></p> <p><i>b E</i></p>

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ: 05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com

COMISSÃO 2017  
191  
Fis

Rubrica  
Prefeitura de Jaguaruara/CE

	<p>Chimbau ou Over, 6 (seis) Microfones Sennheizer e604, ou similar, para bateria, 1 (um) Microfone Beta91, ou similar, para Bumbo, 1 (um) Microfone Beta56, ou similar, para Bumbo, 2 (dois) Microfones e609, ou similar, para captação de guitarra, 2 (dois) Microfones AKG 512, ou similar, para captação de metais. 2 (dois) Microfones Sennheiser EW100, ou similar, sem fio, 1 (uma) Bateria Pearl TGC-605, ou similar, completa com tapete, 14 (catorze) Direct Box passivos. Amplificação Monitor: 4x Crown XTi 4002, ou similar, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Sistema de sonorização deverá ser instalado na Av. Simão de Gois, até às 13:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.</p>				
1.4	<p>LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE PORTAL. Especificações mínimas: Alumínio tipo Q30, dimensões 24m de largura, 4m de altura, com afixação de lona, perfazendo altura total de 5m. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Estrutura deverá ser instalada na entrada da cidade, até às 20:00h de quinta feira, 23 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.</p>	Diária	5	2.386,80	11.934,00
1.5	<p>LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TELÃO DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO. Especificações mínimas: 7m de altura, 3m de largura, 5mm de espessura, com sistema de</p>	Diária	5	4.680,00	23.400,00

*Handwritten signatures and initials:*  
NBE  
W701  
A  
B

	aterramento em local de alta resistência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Estrutura deverá ser instalada no palco, até às 16:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.				
1.6	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Especificações mínimas: Diária de 30 (trinta) banheiros químicos, individuais, fabricados em polietileno ou material similar, com tetos translúcidos, dimensões mínimas de 1,10m de frente, 1,10m de fundo e 2,10m de altura, compostos de caixas de dejetos, porta papéis higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público em geral, esterilizados com produto bactericida e germicida, aromatizados com essência Iguatemi. Licitante deve fornecer papel higiênico e realizar limpeza por meio de pessoal uniformizado, utilizando equipamentos de proteção e segurança individuais (máscara protetora e luvas descartáveis). Banheiros químicos deverão ser instalado no lado de acesso esquerdo do palco, até às 16:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.	Diária	5	2.500,00	12.500,00
1.7	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARINS. Especificações mínimas: Diária de 3 (três) camarins medindo 5mx5m. Cada camarim deve ser climatizado, dispor de banheiro químico individual, 2 (duas) poltronas, 10 (dez) cadeiras, 2 (duas) mesas. Contratado deve disponibilizar, para cada camarim, conservador de isopor, capacidade mínima de 100 litros, contendo 100 águas minerais, 50 refrigerantes sabores variados, gelo cubo e gelo escama. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Contratante	Diária	5	2.400,00	12.000,00

Handwritten signatures and initials: "Wryd", "O", and a large signature.



COMISSÃO  
199  
Fis  
NR  
Rubrica  
Prestadora de Serviços

<p>deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Camarins devem ser instalados em local reservado nas imediações do palco, na Av. Simão de Gois, até às 10:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. Período de locação: 24 a 28 de fevereiro de 2017.</p>				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>112.234,00</b>

2	LOTE II - HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
2.1	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM. Especificações mínimas: Diária relativa a 16 (dezesesseis) quartos climatizados com ar condicionado, banheiro, camas, cômoda e TV, para hospedar bandas e equipe técnica. Período da prestação dos serviços: 24 a 28 de fevereiro de 2017.	Diária	5	3.433,20	17.166,00
2.2	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. Especificações mínimas: Refeição tipo prato feito (pf), acondicionada em embalagens apropriadas (papel alumínio) nº 08, constando de feijão, arroz, verdura, macarrão, farofa e 150g de carne ou frango. Período da execução dos serviços: 24 a 28 de fevereiro de 2017.	Serviço	300	15,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>21.666,00</b>

3	LOTE III – SERVIÇOS DE SEGURANÇA	UNI	QTDE	UNIT	Valor TOTAL
3.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA. Especificações mínimas: Fiscalizar a guarda das pessoas, impedindo ou inibindo ação criminosa, percorrendo, sistematicamente, a área delimitada para o Carnaval 2017, controlando fluxo de pessoas, prevenindo e impedindo anormalidades que tragam risco à segurança do folião, permitir o ingresso, caso necessário, em instalações definidas pela Secretaria de Cultura, somente de pessoas previamente autorizadas e identificadas, colaborar com a Polícia Militar nas ocorrências de ordem policial dentro da área delimitada do Carnaval 2017. Quantidade de	Diária	5	7.600,00	38.000,00

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com

*Handwritten signatures and initials:*  
Vryd, E-A



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 900  
 FIS  
 NR  
 Rubrica  
 Prefeitura de Jaguaruara/CE

seguranças por dia: 60 (sessenta), sendo 58 (cinquenta e oito) seguranças para atuar com carga horária iniciando às 16:00h e finalizando às 03:00h do dia seguinte, e 2 (dois) seguranças para atuarem em turnos de 24 (vinte e quatro) horas, com troca de turno, para realizarem a guarda dos equipamentos locados. Período da execução dos serviços: 24 a 28 de fevereiro de 2017.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>38.000,00</b>

4	LOTE IV – ORNAMENTAÇÃO	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
4.1	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO. Especificações mínimas: 12 (doze) ornamentações temáticas em madeirite, sendo 5 (cinco) tamanho 3m2 ao longo da Avenida Simão de Gois, e 7 (sete) tamanho 2m2, na praça Adolfo Francisco da Rocha, reproduzindo caracteres da cultura carnavalesca.	Serviço	1	18.000,00	18.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>18.000,00</b>

5	LOTE V - PUBLICIDADE SONORA E VISUAL	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
5.1	DIVULGAÇÃO EM MÍDIA. Especificação: Serviços que incluem a criação, preparação e veiculação em Rádios locais de 50 (cinquenta) spots de, no mínimo, 30 (trinta) segundos de duração, e veiculação de 70 (setenta) chamadas de, no mínimo, 30 (trinta) segundos em carros de som locais, divulgação de banner promocional nas redes sociais e sites oficiais.	Unidade	100	9,00	900.00
5.2	SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE MIDIA EM GERAL. Especificações mínimas: Confecção de banner para o pórtico de entrada, medindo 24m de largura por 1m de altura; plotagem do placo em área medindo 12m de largura e 60 de altura. Contratante deve se responsabilizar pela mão de obra necessária à execução dos serviços. Serviços devem ser executados, até às 14:00h de sexta feira, 24 de fevereiro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente.	Serviço	1	6.200,00	6.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>7.100,00</b>

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
 05971487/0001-73  
 Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com

*Handwritten signatures and initials.*



COMISSÃO  
 001  
 Fis  
 NR  
 Rubrica  
 Valor TOTAL

6	LOTE VI – BANDAS PORTE LOCAL	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
6.1	<p>ONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA DE RENOME LOCAL. Especificações mínimas: Banda musical, especializada em execução de músicas carnavalescas estilo axémusic, swingueira, sambas, pagodes e demais estilos musicais contemporâneos, composta por, no mínimo, 1 (um) baterista, 01 (um) guitarrista, 1 (um) baixista, 2 (dois) percussionistas, 2 (dois) instrumentalistas de sopro, 1 (um) cantor, para apresentação em duração mínima de 2 (duas) horas e meia, no Carnaval 2017 promovido pela Secretaria de Cultura de Jaguaruana, a se realizar nas seguintes datas e horários: sexta-feira, 24/02/2017, de 19:00h às 21:30h; sábado, 25/02/2017, de 21:00h às 23:30h e de 00:00h às 02:30h; domingo, 26/02/2017 de 16:30h às 19:00h e de 23:00h às 01:30h; segunda-feira, 27/02/2017 de 21:00h às 23:30h e de 00:00h às 02:03h; terça-feira, 28/02/2017 de 0:00h às 02:03h. Todas as bandas devem se apresentar à coordenação do carnaval com meia hora de antecedência da apresentação. Nome da banda a se apresentar na sexta-feira, 24/02/2017, de 19:00h às 21:30h: (FORRO DO BALANÇADO) Nome da banda a se apresentar no sábado, 25/02/2017, de 21:00h às 23:30h: (FORRO DA PEGADA) Nome da banda a se apresentar no sábado, 25/02/2017, de 00:00h às 02:30h: (AXE BECH DE JAGUARUANA) Nome da banda a se apresentar no domingo, 26/02/2017 de 16:30h às 19:00h: (LUCAS MAIA E BANDA ) Nome da banda a se apresentar no domingo, 26/02/2017 de 23:00h às 01:30h: (AXE JAGUAR) Nome a banda a se apresentar na segunda-feira, 27/02/2017 de 21:00h às 23:30h: (KI LOUCURA) Nome da banda a se apresentar na segunda, 27/02/2017 de 00:00h às 02:03h: (AXE JAGUAR) Nome da banda a se apresentar na terça-feira, 28/02/2017 de 0:00h às 02:03h: (BANDA CARNAVAL DA SAUDADE)</p>	Show	8	2.500,00	20.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>20.000,00</b>

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
 05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com

*Handwritten signatures and initials.*



2017 IS  
NR  
Rubrica  
Valor TOTAL  
de Inscricao

7	LOTE VII – BANDAS PORTE REGIONAL	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
7.1	<p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA DE RENOME REGIONAL. Especificações mínimas: Banda musical, especializada em execução de músicas carnavalescas estilo axémusic, swingueira, sambas, pagodes e demais estilos musicais contemporâneos, composta por, no mínimo, 1 (um) baterista, 01 (um) guitarrista, 1 (um) baixista, 2 (dois) percussionistas, 2 (dois) instrumentalistas de sopro, 1 (um) cantor, para apresentação em duração mínima de 2 (duas) horas e meia, no Carnaval 2017 promovido pela Secretaria de Cultura de Jaguaruana, a se realizar nas seguintes datas e horários: sexta, 24/02/2017, de 22:00h às 00:30h; sábado, 25/02/2017, de 18:00h às 20:30h; domingo, 26/02/2017, de 20:00h às 22:30h; segunda-feira, 27/02/2017, de 18:00h às 20:30h e terça-feira, 28/02/2017, de 18:00h às 20:30h e de 21:00h às 23:30h. Todas as bandas devem se apresentar à coordenação do carnaval com meia hora de antecedência da apresentação. Nome da banda a se apresentar na sexta, 24/02/2017, de 22:00h às 00:30h: ( TIMBALEIRA) Nome da banda a se apresentar no sábado, 25/02/2017, de 18:00h às 20:30h: ( KI LOUCURA) Nome da banda a se apresentar no domingo, 26/02/2017, de 20:00h às 22:30h: ( FRENESI) Nome da banda a se apresentar na segunda-feira, 27/02/2017, de 18:00h às 20:30h: ( AXE BECH) Nome da banda a se apresentar na terça-feira, 28/02/2017, de 18:00h às 20:30h: ( KI LOUCURA) Nome da banda se apresentar na terça-feira, 28/02/2017, de 21:00h às 23:30h: ( AXE BECH)</p>	Show	6	6.166,00	36.996,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>36.996,00</b>

8	LOTE VIII - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO	UNI	QTDE	Valor UNIT	Valor TOTAL
8.1	<p>SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GERAL E ORGANIZAÇÃO. Especificações mínimas: Organização e produção do Carnaval 2017, disponibilizando 1 (um) produtor, para acompanhar as bandas, 1 (um) produtor para acompanhar montagem de estrutura e 1 (um) produtor para acompanhar equipe de seguranças.</p>	Serviço	1	18.000,00	18.000,00

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including 'Wyd' and 'J.'.





VALOR TOTAL DO LOTE	18.000,00
---------------------	-----------

VALOR TOTAL DOS LOTES	271.996,00
-----------------------	------------

VALOR DA PROPOSTA Valor Global: R\$ **271.996,00** (DUZENTOS SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)  
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Presencial N° 006/2017-PP e seus anexos. VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
203  
FIS  
NR  
Rubrica

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO: Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N° 006/2017-PP e seus anexos.

Atenciosamente,

Reginaldo façanha celedonio  
Sócio administrador

AREIA EVENTOS  
Reginaldo Façanha Celedonio  
Socio Administrador



*Handwritten signature*

*Handwritten signatures and initials*

Rua Ten. Jaime Andrade 279 – Aerolândia – Fortaleza -CE - CEP.: 60.850-720 – CNPJ:  
05971487/0001-73

Fone: 085 99249799 / 78145391 / E-mail: reginaldoareia@gmail.com